
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  
 

О корректировке на 2023 год  

установленных долгосрочных  

тарифов на тепловую энергию  

(мощность) и на услуги по передаче  

тепловой энергии для публичного  

акционерного общества «Московская  

объединенная энергетическая  

компания» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022  

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)  

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», Регламентом открытия дел  

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 

тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной 

службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 (зарегистрирован Минюстом России 

04.07.2013, регистрационный № 28979), Методическими указаниями  

по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, 

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013  

№ 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16.07.2013, регистрационный  

№ 29078), и на основании протокола заседания правления Департамента 

экономической политики и развития города Москвы от 10.11.2022  

№ ДПР-П-10.11-6/22 приказываю: 

1. Осуществить корректировку на 2023 год установленных 

долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

consultantplus://offline/ref=AFA5CC0579751A00F7CFF17E5783A506CA6C847C05CD3C075B5EA5EFF66A52EADA05AA71AA529E05Z0x8J
consultantplus://offline/ref=AFA5CC0579751A00F7CFF17E5783A506C9688F7B0BC13C075B5EA5EFF66A52EADA05AA71AA529E05Z0xAJ


2 

потребителям публичным акционерным обществом «Московская 

объединенная энергетическая компания» (ОГРН 1047796974092). 

2. Осуществить корректировку на 2023 год установленных 

долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания». 

3. Осуществить корректировку на 2023 год установленных 

долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 

энергии. 

4. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 03.12.2018 № 233-ТР «Об установлении 

долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность) и на услуги  

по передаче тепловой энергии для публичного акционерного общества 

«Московская объединенная энергетическая компания» на 2019–2023 годы»  

(в редакции приказов Департамента экономической политики и развития 

города Москвы от 16.12.2019 № 258-ТР, от 17.12.2020 № 352-ТР, от 15.12.2021 

№ 313-ТР), изложив приложения 3–14 к приказу в редакции согласно 

приложениям 1–12 к настоящему приказу. 

5. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 15.12.2021 № 313-ТР  

«О корректировке на 2022–2023 годы установленных долгосрочных тарифов 

на тепловую энергию (мощность) и на услуги по передаче тепловой энергии 

для публичного акционерного общества «Московская объединенная 

энергетическая компания». 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2022. 

 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                                                                                     Д.В. Путин



Приложение 1 

 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 

Приложение 3 

 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 
ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории города Москвы,  

за исключением Троицкого и Новомосковского  

административных округов 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Потребители, подключенные к тепловой сети до тепловых пунктов, эксплуатируемых 

теплоснабжающей или теплосетевой организацией на территории города Москвы, за 

исключением Троицкого и Новомосковского административных округов 

1.1. Прочие потребители (без учета НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 1 531,26 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 1 586,90 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 1 586,90 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 642,00 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 1 642,00 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 1 694,87 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 1 694,87 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 1 786,39 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 1 938,23 – – – – – 



2 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

1.2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 1 837,51 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 1 904,28 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 1 904,28 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 970,40 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 1 970,40 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 2 033,84 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 2 033,84 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 2 143,67 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 2 325,88 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 

пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей или теплосетевой организацией на 

территории города Москвы, за исключением Троицкого и Новомосковского 

административных округов 

2.1. Прочие потребители (без учета НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
1 932,16 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
1 991,43 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
1 991,43 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 056,15 – – – – – 



 3  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 056,15 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 122,36 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 122,36 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 236,97 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 427,11 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2.2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
2 318,59 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
2 389,72 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 389,72 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 467,38 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 467,38 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 546,83 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 546,83 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 684,36 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 2 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 

Приложение 4 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 

 

ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории поселений Краснопахорское  

(за исключением поселка подсобного хозяйства Минзаг), Вороновское, 

Роговское, Михайлово-Ярцевское Троицкого административного округа 

города Москвы 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 1 912,30 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 1 885,10 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 1 885,10 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 965,61 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 1 965,61 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 2 055,25 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 2 055,25 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 2 178,57 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 



 2  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
2 294,76 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
2 262,12 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 262,12 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 358,73 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 358,73 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 466,30 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 466,30 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 614,28 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 3 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 
 

Приложение 5 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 
 

ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории поселения Кленовское 

Троицкого административного округа города Москвы 
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 1 826,85 – – – – – 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 1 885,10 – – – – – 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 885,10 – – – – – 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 965,61 – – – – – 

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 1 965,61 – – – – – 

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 2 055,25 – – – – – 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 055,25 – – – – – 

с 01.07.2022 
по 30.11.2022 2 178,57 – – – – – 

с 01.12.2022 
по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

 ставка за содер-

жание тепловой 
– – – – – – – 



 2  
 

мощности, тыс. 

руб./ Гкал/ч в мес. 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
2 192,22 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
2 262,12 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 262,12 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 358,73 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 358,73 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 466,30 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 466,30 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 614,28 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 4 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 
 

Приложение 6 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 
 

ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории поселения Щаповское 

Троицкого административного округа города Москвы 
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 1 824,50 – – – – – 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 1 885,10 – – – – – 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 885,10 – – – – – 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 965,61 – – – – – 

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 1 965,61 – – – – – 

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 2 055,25 – – – – – 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 055,25 – – – – – 

с 01.07.2022 
по 30.11.2022 2 178,57 – – – – – 

с 01.12.2022 
по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-
вую энергию, 
руб./Гкал 

– – – – – – – 

 ставка за содер-
жание тепловой 
мощности, тыс. 
руб./ Гкал/ч в мес. 

– – – – – – – 



 2  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
2 189,40 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
2 262,12 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 262,12 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 358,73 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 358,73 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 466,30 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 466,30 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 614,28 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 5 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 

Приложение 7 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 
ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории поселений Сосенское, 

Десеновское (за исключением котельной «Витермо»), Филимонковское, 

Внуковское, «Мосрентген», Московский, Воскресенское 

Новомосковского административного округа города Москвы 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 1 809,70 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 1 885,10 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 1 885,10 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 965,61 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 1 965,61 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 2 055,25 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 2 055,25 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 2 178,57 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 



 2  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
2 171,64 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
2 262,12 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 262,12 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 358,73 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 358,73 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 466,30 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 466,30 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 614,28 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 6 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 

Приложение 8 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 
ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории поселка подсобного хозяйства 

Минзаг поселения Краснопахорское  

Троицкого административного округа города Москвы 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 2 274,97 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 1 885,10 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 1 885,10 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 965,61 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 1 965,61 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 2 055,25 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 2 055,25 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 2 178,57 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 



 2  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

 ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
2 729,96 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
2 262,12 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 262,12 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 358,73 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 358,73 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 466,30 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 466,30 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 614,28 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 7 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 

Приложение 9 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 
ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории поселения Рязановское 

Новомосковского административного округа города Москвы 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 1 595,45 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 1 646,50 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 1 646,50 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 776,02 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 1 776,02 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 1 920,87 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 1 920,87 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 2 119,78 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 



 2  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
1 914,54 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
1 975,80 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
1 975,80 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 131,22 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 131,22 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 305,04 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 305,04 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 543,74 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 8 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 

Приложение 10 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 
ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории городского округа Щербинка 

Новомосковского административного округа города Москвы 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 1 729,34 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 1 784,68 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 1 784,68 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 886,59 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 1 886,59 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 1 999,79 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 1 999,79 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 2 119,78 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 



 2  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
2 075,21 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
2 141,62 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 141,62 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 263,91 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 263,91 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 399,75 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 399,75 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 543,74 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 9 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 

Приложение 11 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 
ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории поселений Киевский, 

Новофедоровское, Первомайское, Кокошкино, Марушкинское 

Троицкого и Новомосковского административных округов города 

Москвы 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 2 231,82 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 2 303,24 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 2 303,24 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 2 303,24 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 2 303,24 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 2 303,24 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 2 303,24 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 2 303,24 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 



 2  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
2 678,18 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
2 763,89 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 763,89 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 763,89 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 763,89 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 763,89 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 763,89 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 763,89 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 10 

 
к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 
Приложение 12 

 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 
ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания» на территории поселения Десеновское  

с использованием котельной «Витермо» Новомосковского 

административного округа города Москвы 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС)  

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 1 551,07 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 1 600,70 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 1 600,70 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 738,86 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 1 738,86 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 1 893,98 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 1 893,98 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 2 083,38 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 2 427,11 – – – – – 



 2  
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 

2. Население (с учетом НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
1 861,28 – – – – – 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
1 920,84 – – – – – 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
1 920,84 – – – – – 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 086,63 – – – – – 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 086,63 – – – – – 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 272,78 – – – – – 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 272,78 – – – – – 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
2 500,06 – – – – – 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
2 912,53 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-

вую энергию, 

руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содер-

жание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч  

в мес. 

– – – – – – – 



Приложение 11 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 

 

Приложение 13 

 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 

 

ТАРИФЫ 

на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые  

публичным акционерным обществом «Московская объединенная 

энергетическая компания»  

 
№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

Вид теплоносителя 

Вода Пар 

1. Для потребителей, подключенных к тепловой сети до тепловых пунктов, эксплуатируемых 

теплоснабжающей или теплосетевой организацией (без учета НДС) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2019 

по 30.06.2019 
517,92 517,92 

с 01.07.2019 

по 31.12.2019 
536,74 536,74 

с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
536,74 536,74 

с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
566,26 566,26 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
566,26 566,26 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
584,49 584,49 

с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
584,49 584,49 

с 01.07.2022 

по 30.11.2022 
663,40 663,40 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 
719,79 719,79 

двухставочный – – – 

ставка за тепловую энергию, 

руб./Гкал 
– – – 

ставка за содержание тепловой 

мощности,  

тыс. руб./ Гкал/ч в мес. 

– – – 



  

Приложение 12 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от   ____________№ ________ 
 

Приложение 14 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 03.12.2018 № 233-ТР 
 

ТАРИФЫ  

на тепловую энергию (мощность), поставляемую публичным 

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь 

тепловой энергии 
 

№ 

п/п 
Вид тарифа Год 

 

Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  

и редуци-

рованный  

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. одноставочный, 
руб./Гкал 
(без учета НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

985,00 – – – – – 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

1 039,65 – – – – – 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 

1 039,65 – – – – – 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 

1 047,10 – – – – – 

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 

1 047,10 – – – – – 

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 

1 134,93 – – – – – 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 

1 134,93 – – – – – 

с 01.07.2022 
по 30.11.2022 

1 121,90 – – – – – 

с 01.12.2022 
по 31.12.2023 

1 240,16 – – – – – 

двухставочный – – – – – – – 

ставка за тепло-
вую энергию, 
руб./Гкал 

– – – – – – – 

 ставка за содер-
жание тепловой 
мощности, тыс. 
руб./ Гкал/ч в мес. 

– – – – – – – 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

		2022-11-17T18:37:58+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




